Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 012/2020-CMA

Acari/RN, 16 de março de 2020.

Ao Sr.

JOSÉ AFONSO DE OLIVEIRA NETO

Presidente da Sociedade Vicentina de Assistência Social de Acari/RN

Assunto: Pedido de suspensão das visitas aos idosos da instituição.

 Considerando a Pandemia do novo coronavírus (Sars-Cov-2) e as

Recomendações da Organização Mundial de Saúde (OMS) para conter o seu avanço.

Considerando Recomendação do Ministério da Saúde direcionada às

autoridades e à população em geral, a qual é recomendada ser adotada de agora em

diante para conter o avanço do novo coronavírus (Sars-Cov-2).

Considerando que idosos e pessoas com doença crônica fazem parte do grupo

de risco do novo coronavírus (Sars-Cov-2):

Solicito a suspensão temporária de visitas aos idosos na Sociedade

Vicentina de Assistência Social da cidade de Acari/RN como medida de

prevenção ao avanço do novo coronavírus (Sars-Cov-2).

Atenciosamente,

JOSÉ RIVALDO LIMA

Presidente

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br
https://saude.abril.com.br/tudo-sobre/coronavirus
https://saude.abril.com.br/tudo-sobre/coronavirus
https://saude.abril.com.br/tudo-sobre/coronavirus
https://saude.abril.com.br/tudo-sobre/coronavirus